Arh. Naţ. Magh. Dl. 29 681. Fotocopie la Inst. de ist. şi arh. Cluj-Napoca/1347.
Transumpt in actul capitlului de la Alba Iulia, din 6 oct. 1364. 1 * * 4

1 Fată de umezeală cca. 8 cm.
1 Corect: accedentes.
* Corect: approbare.
4 Astfel în text.

247 1354 ianuarie 27 (sexto Kalendas Februarii).

Budovic I, regele Ungariei, la cererea mamei sale, regina Elisabeta, 
transcrie scrisoarea privilegială a capitlului din Buda, din 31 octombrie 1353, 
cu privire la nişte moşii din comitatele Vas şi Veroce, donate prin testament 
mănăstirii călugăriţelor ordinului sfintei Clara din Buda Veche de către 
Margareta, fiica lui Uadislau, fiul lui Andrei, fiul lui Chapou, şi soţia magis
trului Paul zis Ungurul.

Dumitru de Oradea <Varadiensiy, Andrei de Transilvania, Toma de 
Cenad (Chanadiensiy, episcopi; Nicolae voievodul Transilvaniei şi comite 
de Solnoc <Zonuky, Nicolae banul Severinului <Zeuriusy.

Arh. Naţ. Magh. Dl., Arh. fam. Festetich, Castriferrei 37.
Orig. perg., cu fragmente de pecete atîrnată cu şnur de mătase de culoare verde
şi roşie.
E D IŢ II: Cod. Andeg., VI, p. 167-168.

248 1354 ianuarie 29, Buda.

Uodouicus, dei gracia rex Hungarie, fidelibus suis iudicibus nobilium 
comitatus Zothmariensis, salutem et gradam.

Didt nobis Jacobus dictus de Erdel, de Zakachy, quod in festo 
beate ELaterine virginis et martyris nune proxime preterito, duos boves 
cuiusdam iobagionis sui nomine Stephani dicti Fudur de predicta Zakachy 
subtraxissent; quo facto et percepto, cum ipse volens inquirere huius sceleris 
perpetratores, ipsum Stephanum, iobagionem suum, secundo die predicti 
festi ad prosequendum dictorum duorum bovum vestigia, modo premisso 
furtive ablatorum, transmisisset, predictus Stephanus dictos duos boves 
in stabulo Johannis, filii Martini de Kege, reinvenisset. Quo audito, ipse
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Jacobus et festim ad Synka filium Pete, videlicet unum ex îudicibus de 
comitatu de Zonuk et îudicibus nobilium accessisset, et cum eodem ad 
predictam villam Kege adeundo eosdem duos boves in stabulo predicti 
Johannis, Filii Martini reventos1 legitime fecisset restarii et interim, 
quatuor famulos suos, scilicet Thomam de Zyrma, Nicolaum, Stephanum, 
Petrum dictum feyes prope ipsam villam pro custodibus et speculatoribus 
eorundem malefactorum deputasset, ne iidem malefactores ipsos boves 
quoquomodo valerent ocultare2, et tandem Ladislaus et Johannes, filii 
predicti Johannis, ex hoc ipsis sencientes evenire periculum, eosdem 
boves de curia ipsius Johannis, patris ipsorum, repellere cepisset8 et predicti 
quatuor famuli ipsius Jacobi eosdem insequendo, prefatum Ladislaum, filium 
eiusdem Johannis, wlnerato4 equo suo sub ipso habito, recaptivassent, predic- 
tusque Johannes, filius eiusdem Johannis, manus eorundem evassissent8, ubi 
eundem equm4 wlneratum4, item gladium, biccellum, et palium8 ab eodem 
Ladislao, in signum furti premissi, abstulissent, idem equs4 mortuus extitis- 
set, cuius cutem ac predictos gladium, biccellum et palium6 ab eodem recep- 
tos, postmodum feria secunda proxima post festum beati Andree apostoli 
proxime preteritum, in sede iudiciaria comitis et iudicum nobilium predicti 
comitatus de Zonuk exibuisset, ipsum vero Ladislaum furem, prefatus Johan
nes, filius Martini, pater suus, unacum Andrea et Jacobo, filii suis, ac Lauren- 
cio et Johanne, filiis Symonis de eadem Kege, hostiliter irruendo, de manibus 
eorundem, propria ipsorum auctoritate et potenda, eripuissent et ad predic
tam possessionem Kege conduxissent, ubi iidem prefatum Thomam de Syrma 
ictibus duarum sagitarum7 letaliter sauciassent et a predictis famulis ipsius 
Jacobi duos equos cum frenis et sellis decern marcas vallentes4 et duo palia8 
vallens® trium marcarum, potencialiter abstulissent, quos quidem equos 
et palia idem Johannes, filius Martini, in suam nequidosam simuladonem, 
in predicta feria secunda similiter in sede iudiciaria eorundem comitis et 
iudicum nobilium presentasset, etquod ipse Jacobus, recepto predicto Synka, 
uno ex ipsis iudicibus nobilium ad ipsum locum ubi idem Johannes, filius 
Martini, cum predictis filiis et proximis suis premissa facta potenciaria com- 
miserunt perv<enisset>10 sed <eosdem>10 boves inibi non comperiens, ipse 
eundem Synka versus eandem possessionem Kege, unde eundem11 male
factores predictos duos boves affugare < .. .>12 et idem Synka vestigia eorun
dem boum4 ac equorum eorundem malefactorum de curia annotati Johan
nis, filii Martini ex <. . .>12 certissime comperissent, lite tamen pendente 
inter ipsos.